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To już trzeci raz, jak społecznośd naszej szkoły włącza się we wspólną akcję Iskierki Radości 

i klubu Wolontariusza - Serduszkową Paczkę.  

W tym roku zapragnęliśmy podarowad odrobinę radości dzieciom i dorosłym z parafii p.w. NMP 

Nieustającej Pomocy przy ulicy Strzałowskiej oraz najmłodszym ze świetlicy środowiskowej 

„Klub Odkrywców” przy ulicy Wawrzyniaka. Odwiedziliśmy również w Domu Kombatanta 

pioniera Szczecina i działacza kulturalnego, Pana Stanisława Laguna.  

    Razem ofiarowaliśmy 25 paczek, a w akcję włączyło się 17 klas liceum i 5 klas gimnazjum. 

Nauczyciele, którzy nie maja wychowawstwa również spisali się na medal przygotowując 

paczkę dla dziewczynki z wielodzietnej rodziny. 

     Oto relacja Marty Mużyło, uczennicy klasy I D LO o profilu psychologiczno-pedagogicznym, 

która uczestniczyła w przygotowaniu akcji. 

„19.12.2010 roku w niedzielę o godzinie 18.00 uczniowie naszej szkoły wraz z Panem 

Dyrektorem i nauczycielami przekazali „Serduszkowe Paczki” potrzebującym z parafii p.w. NMP 

Nieustającej Pomocy. Kiedy już dojechaliśmy do Kościoła, oczekiwała na nas Pani Iwona z 

Caritas, która po raz drugi podjęła współpracę z naszą szkołą.  Wspólnie rozładowaliśmy busa i 

zanosząc paczki pod ołtarz ustawiliśmy je od pierwszych klas licealnych po gimnazjum. W ten 

sposób powstał całkiem spory „pociąg” kolorowych prezencików   Kiedy wszystko zostało już 

przygotowane Ksiądz Proboszcz zaczął odprawiad Mszę Św. Uczniowie naszej szkoły, pod 

kierunkiem kleryka Łukasza, brali czynny udział we Mszy Św. czytając listy z ewangelii, 

modlitwę wiernych oraz uczestnicząc w procesji z darami. W ramach podziękowania za 

przeprowadzenie tak udanej charytatywnej akcji, Ksiądz Proboszcz złożył na ręce Pana 

Dyrektora słowa podziękowania oraz przekazał przepiękny kwiat Gwiazdy Betlejemskiej. Po 

zakooczeniu Mszy Św. wręczyliśmy paczki potrzebującym dzieciom i starszym schorowanym 

osobom. Towarzyszyło temu ogólne wzruszenie zebranych oraz radośd ze spełnienia dobrego 

uczynku.  



 Nie spodziewałam się, że uczestniczenie w takim przedsięwzięciu może dostarczyd tyle 

barwnych i pozytywnych emocji. Bo tak naprawdę radośd serca tkwi w dawaniu a nie 

otrzymywaniu”.  

          A to już relacja Asi Żak z klasy II D LO o profilu psychologiczno-pedagogicznym, która 

uczestniczyła w przygotowaniu akcji oraz była na spotkaniu z Panem Stanisławem Lagunem. 

„Nasza klasa została poproszona o odwiedzenie i wręczenie Serduszkowej Paczki 
jednemu z pionierów naszego miasta, 93- letniemu panu Stanisławowi Lagunowi. Trzy lata 
temu gościł w naszej szkole opowiadając uczniom o czasach okupacji i życiu w powojennym 
Szczecinie. Jest to człowiek, który mocno wpisał się w historię naszego miasta współtworząc 
pierwszy Teatr Lalek- Pleciuga. Między innymi z jego inicjatywy powołany został przy 
Szczecioskim Oddziale Telewizji Komitet Budowy Tablicy Pamiątkowej Pamięci Pionierów 
Szczecina. Za swoją działalnośd został wyróżniony wieloma odznaczeniami paostwowymi. W 
2005 r. w Berlinie Stanisławowi Lagunowi wręczono Złoty Medal za Zasługi dla Pojednania i 
Porozumienia Między Narodami. Obecnie Pan Stanisław jest sparaliżowany po wylewie i 
mieszka w Domu Kombatanta.  

W dniu 20.12.2010r. pięcioosobowa delegacja naszej klasy z lekką obawą, czy 
przygotowane prezenty znajdą uznanie, wyruszyła do Domu Kombatanta. Po dotarciu na 
miejsce, zostałyśmy poinstruowane na którym piętrze i w jakim pokoju mieszka ten wyjątkowy 
człowiek. Gdy weszłyśmy do pokoju od razu zostałyśmy przyjęte z wielkim uśmiechem, który 
ukazał sie na twarzy pana Stanisława. Przyszedł czas na wręczanie prezentów. Zaczęłyśmy od 
antyramy z wycinkami prasowymi i zdjęciem Pana Stanisława. Chciałyśmy przez ten prezent 
przypomnied Mu różne ciekawe informacje, jakie ukazały sie na Jego temat. Okazało się, że 
prezent był trafiony w dziesiątkę! Pan Stanisław był tak wzruszony, że ciężko było Mu wyrazid 
co czuł. Kolejne prezenty również sprawiły Mu radośd. Jednak najpiękniejszym prezentem 
według Pana Stanisława było to, że pamiętałyśmy o Nim, że chciałyśmy tak po prostu, 
bezinteresownie sprawid mu radości. Powiedział nam, że ostatnio czuł się trochę samotny a my 
spowodowałyśmy, że znowu zaczął sie uśmiechad. Trzymając rękę na sercu dziękował nam i 
powiedział, że zawsze możemy liczyd na Jego pomoc. Zażartował nawet, że jak będzie bogaty to 
kupi helikopter i zabierze nas w ramach wdzięczności na lot tą maszyną . Było to niesamowite 
spotkanie, ale nie ostatnie, bo zostałyśmy zaproszone na herbatkę i ciasto. Podczas kolejnego 
spotkania wręczymy Panu Stanisławowi wspólne zdjęciem, które zrobiono nam podczas naszej 
wizyty”. 

 
Wszystkim ofiarodawcom serdecznie dziękujemy i mamy nadzieję, że w przyszłym 

roku Serduszkowa Paczka spowoduje tyle samo radości co w tym roku  
 
 
 
 
 



  



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


